[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2021                                                                                                         893
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 14 октября 2020 года № 2173

«Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными
финансами городского округа
город Выкса Нижегородской области»
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 18 марта 2021 года №5-1-2021 на постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 14 октября 2020 года № 2173 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа город Выкса Нижегородской области», в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», в соответствии с решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 30 марта 2021 года №20, администрация городского округа  город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа город Выкса Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 14 октября 2020 года № 2173, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом позиции «Индикаторы достижения цели муниципальной программы» таблицы раздела 1
слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
2) в пункте 2.2 раздела 2:

а) в абзаце
«1. Кассовое обслуживание получателей средств бюджета городского округа, учреждений и иных юридических лиц, не являющихся получателями бюджетных средств, которое включает в себя:»
слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское обслуживание»;
б) в абзаце
«- открытие и ведение лицевых счетов муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа, иных юридических лиц, не являющихся получателями бюджетных средств, в департаменте финансов администрации городского округа и проведение кассовых выплат указанных учреждений и организаций со счета департамента финансов администрации городского округа, предусмотренного для учета средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений, что позволяет аккумулировать средства учреждений на едином счете;»
слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
в) в абзаце
«Доведение при необходимости предельных объемов финансирования по главным распорядителям бюджетных средств бюджета городского округа в соответствии с показателями кассового плана исполнения бюджета городского округа, который составляется на текущий финансовый год с разбивкой по месяцам на основании сводной бюджетной росписи бюджета городского округа и прогнозов кассовых поступлений в отчетные периоды.»
слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений»;
г) в абзаце
«Процесс управления ликвидностью единого счета заключается в управлении размером ежедневного сальдо на едином счете бюджета городского округа (таргетирование остатков денежных средств на едином счете бюджета городского округа) путем мониторинга кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета. Прогноз остатков денежных средств на едином счете бюджета городского округа на следующий день (квартал, месяц) осуществляется в рамках кассового плана исполнения бюджета городского округа, что позволяет оценить величину кассовых разрывов и их длительность, сроки возникновения. На основании осуществленных расчетов принимаются управленческие решения, которые позволяют осуществлять как внутренние заимствования - средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа, средства во временном распоряжении казенных учреждений городского округа, целевые средства федерального и областного бюджетов, находящиеся на лицевом счете бюджета городского округа, так и внешние - привлекать кредитные ресурсы.»
слова «кассовых поступлений» и «кассовых выплат» заменить соответственно словами «поступлений», «перечислений»;
д) в абзаце
«5. Осуществление кассового исполнения расходов бюджета городского округа:»
слова «кассового исполнения» заменить словом «исполнения»;
е) в абзаце
«- проведение кассовых расходов по обслуживанию муниципального долга городского округа.»
слова «кассовых расходов» заменить словом «расходов»;
ж) в абзаце
«- составление и ведение кассового плана, представляющего собой прогноз кассовых поступлений в бюджет городского округа и кассовых выплат из бюджета городского округа в текущем финансовом году;»
слова «кассовых поступлений» и «кассовых выплат» заменить соответственно словами «поступлений», «перечислений»;
з) в абзаце
«В результате реализации основного мероприятия будут обеспечены эффективная организация и комплексный подход к кассовому исполнению бюджета городского округа, более высокий уровень кассового обслуживания получателей средств бюджета городского округа, учреждений и иных юридических лиц, не являющихся получателями бюджетных средств.»
слова «кассовому исполнению» и «кассового обслуживания» заменить соответственно словами «исполнению», «обслуживания»;
и) абзацы:
«В рамках реализации задачи «Создание условий для реализации муниципальной программы» предусмотрено следующее основное мероприятие:

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа».

Департамент финансов администрации городского округа входит в структуру администрации городского округа и является органом, обеспечивающим проведение единой финансовой и бюджетной политики, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере на территории городского округа.

Департамент финансов  администрации городского округа осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о департаменте финансов администрации городского округа, утвержденным решением Совета депутатов городского округа от 20.12.2011 № 54.

Департамент финансов администрации городского округа входит в единую систему органов управления финансами в Российской Федерации в части осуществления собственных полномочий.

Основой деятельности департамента финансов администрации городского округа является выработка и реализация на территории городского округа единой бюджетной и налоговой политики, обеспечивающей сбалансированность и устойчивость бюджетной системы, полное и своевременное исполнение всех расходных обязательств, в первую очередь перед гражданами, обеспечение в области единого методологического подхода к ведению бюджетного учета и отчетности.

В рамках реализации основного мероприятия предусмотрено:

- администрирование расходов на содержание и обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа;

- организация сопровождения и модернизация программных комплексов по организации бюджетного процесса, обеспечение объектами ИТ-инфраструктуры.»
заменить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации задачи «Создание условий для реализации муниципальной программы» предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:

- обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа;

- организация сопровождения и модернизация программных комплексов по организации бюджетного процесса, обеспечение объектами ИТ-инфраструктуры.

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа».

Департамент финансов администрации городского округа входит в структуру администрации городского округа и является органом, обеспечивающим проведение единой финансовой и бюджетной политики, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере на территории городского округа.

Департамент финансов администрации городского округа осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о департаменте финансов администрации городского округа, утвержденным решением Совета депутатов городского округа от 20 декабря 2011года № 54.

Департамент финансов администрации городского округа входит в единую систему органов управления финансами в Российской Федерации в части осуществления собственных полномочий.

Основой деятельности департамента финансов администрации городского округа является выработка и реализация на территории городского округа единой бюджетной и налоговой политики, обеспечивающей сбалансированность и устойчивость бюджетной системы, полное и своевременное исполнение всех расходных обязательств, в первую очередь перед гражданами, обеспечение в области единого методологического подхода к ведению бюджетного учета и отчетности.

Мероприятие:

- администрирование расходов на содержание и обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа.

Основное мероприятие «Организация сопровождения и модернизация программных комплексов по организации бюджетного процесса, обеспечение объектами ИТ-инфраструктуры».

Мероприятие:

- осуществление информационной, технической и консультационной поддержки в сфере управления финансами.»;
3) в таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4:
а) в позиции 4 «Мероприятие 1.4.4. Составление и ведение кассового плана, представляющего собой прогноз кассовых поступлений в бюджет городского округа и кассовых выплат из бюджета городского округа в текущем финансовом году» слова «кассовых поступлений», «кассовых выплат» заменить соответственно словами «поступлений», «перечислений»;
б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

	11.
	Основное мероприятие 1.11.
Обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа
	Прочие расходы
	2021- 2023 годы
	Департамент финансов администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
	ВСЕГО
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5
	48 615,7

	местный бюджет
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5
	48 615,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Мероприятие 1.11.1.

Администрирование расходов на содержание и обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа
	Прочие расходы
	2021- 2023 годы
	Департамент финансов администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
	ВСЕГО
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5
	48 615,7

	местный бюджет
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5
	48 615,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

в) дополнить позицией 12 следующего содержания:

	12.
	Основное мероприятие 1.12.

Организация сопровождения и модернизация программных комплексов по организации бюджетного процесса, обеспечение объектами ИТ-инфраструктуры
	Прочие расходы
	2021- 2023 годы
	Департамент финансов администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
	ВСЕГО
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0
	10 095,6

	местный бюджет
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0
	10 095,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Мероприятие 1.12.1.

Осуществление информационной, технической и консультационной поддержки в сфере управления финансами
	Прочие расходы
	2021- 2023 годы
	Департамент финансов администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
	ВСЕГО
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0
	10 095,6

	местный бюджет
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0
	10 095,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

4) в позиции 1.3 таблицы 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» пункта 2.5 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
5) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» пункта 2.8:

а) позицию «Основное мероприятие 1.11.» изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1.11.
	Обеспечение деятельности департамента финансов администрации городского округа
	ВСЕГО
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5

	местный бюджет
	16 182,4
	16 204,8
	16 228,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

б) дополнить позицией «Основное мероприятие 1.12.»  следующего содержания:

	Основное мероприятие 1.12.
	Организация сопровождения и модернизация программных комплексов по организации бюджетного процесса, обеспечение объектами ИТ-инфраструктуры
	ВСЕГО
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0

	местный бюджет
	3 234,1
	3 363,5
	3 498,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса  И.В. Пономарева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                        В.В. Кочетков